
 

Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 
Strojírenská 304, CZ – 380 01 Dačice 
 

Rozhodnutí o nabídce profilových zkoušek maturitní zkoušky 
 

Podle § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) a v souladu s § 19 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 
ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, v platném znění, určuji nabídku 
povinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky pro školní rok 2023/24 takto: 
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 
Český jazyk a literatura 
Písemná práce – vytvoření souvislého textu, jehož minimální rozsah je 250 slov. Písemná práce trvá 120 
minut včetně času na volbu zadání. Žáci si vybírají ze 4 témat. 
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího úryvek nebo úryvky z konkrétního literárního díla. Součástí zkoušení je i prověřování 
znalostí učiva o jazyku a slohu. 
Anglický jazyk 
Písemná práce – vytvoření dvou souvislých textů v celkovém minimálním rozsahu 200 slov. Delší text 
v rozsahu 130-150 slov, kratší text v rozsahu 50-70 slov. Písemná práce trvá 90 minut včetně času na 
volbu zadání. Žáci si vybírají ze 2 témat.  
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího 1 nebo více zadání ke konkrétnímu tématu. Součástí pracovního listu je i zadání 
ověřující znalost terminologie vztahující se k oblasti odborného vzdělávání.   
Strojírenství  
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího otázky z daného maturitního okruhu. 
Technologie obrábění a programování CNC strojů 
Praktická zkouška – trvá 2 dny, nejdéle 600 minut. Jejím obsahem jsou úpravy a doplnění výkresu 
v AutoCAD, vypracování technologického postupu, naprogramování výroby součástky, odladění 
programu, kontrola v 3D, seřízení CNC stroje, vypracování seřizovacího listu, výroba součásti, kontrola 
vyrobené součásti měřením, vyhodnocení jednoho základního rozměru a zpracování kontrolního 
protokolu. 
Matematika (nepovinná zkouška)  
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího otázky a příklady z daného maturitního okruhu. 
Konstruování a 3D modelování (nepovinná zkouška) 
Maturitní práce a její obhajoba před zkušební maturitní komisí – žák vypracuje maturitní práci na 
zadané téma a obhájí ji před zkušební maturitní komisí. 
64-41-L/51 Podnikání 
Český jazyk a literatura 
Písemná práce – vytvoření souvislého textu, jehož minimální rozsah je 250 slov. Písemná práce trvá 120 
minut včetně času na volbu zadání. Žáci si vybírají ze 4 témat. 
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího úryvek nebo úryvky z konkrétního literárního díla. Součástí zkoušení je i prověřování 
znalostí učiva o jazyku a slohu. 
Anglický jazyk  
Písemná práce – vytvoření dvou souvislých textů v celkovém minimálním rozsahu 200 slov. Delší text 
v rozsahu 130-150 slov, kratší slohový útvar v rozsahu 50-70 slov. Písemná práce trvá 90 minut včetně 
času na volbu zadání. Žáci si vybírají ze 2 témat.  
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího 1 nebo více zadání ke konkrétnímu tématu. Součástí pracovního listu je i 
zadání ověřující znalost terminologie vztahující se k oblasti odborného vzdělávání. 
Ekonomika a podnikání 
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího otázky, případně příklady z daného maturitního okruhu. 
 



 

Agenda podnikatele 
Praktická zkouška – trvá 1 den, nejdéle 300 minut. Jejím obsahem je vypracování souvislého příkladu 
z daňové evidence, vyřešení testových otázek z oblasti účetnictví a daňové evidence, zpracování 
obchodní a pracovně právní korespondence.  
Právo a logistika (nepovinná zkouška) 
Ústní zkouška před zkušební komisí – uskutečňuje se formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 
listu obsahujícího otázky, případně příklady z daného maturitního okruhu. 
Fiktivní firma (nepovinná zkouška) 
Maturitní práce a její obhajoba před zkušební maturitní komisí – žák vypracuje maturitní práci na 
zadané téma a obhájí ji před zkušební maturitní komisí. 
 
 

V Dačicích 1. 9. 2023 
Ing. Pavel Kopačka 

                                                                                                                              ředitel školy 

 


